(財)財務会計基準機構会員

1

2024年 11月 14日

各   位

             会 社 名  株式会社青山財産ネットワークス

                                     代表者名  代表取締役社長 蓮見 正純

                     （コード番号 8929 東証スタンダード）

                                   問合せ先  コーポレートファイナンス本部

                                                  財務部 部長 石川 精一

                         （TEL 03-6439-5800）

税理士法人チェスター、司法書士法人チェスター及び行政書士法人チェスターとの業務提携契

約の締結並びに株式会社チェスター、株式会社チェスターライフパートナー、株式会社チェス

ターコンサルティング及び株式会社アーバンクレストとの経営統合に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、税理士法人チェスター、司法書士法人チェスター及び行政書士

法人チェスターとの業務提携（以下「本業務提携」といいます。）を決議し、同日付けで業務提携契約を締

結いたしました。
また、本日付けの「株式会社チェスター、株式会社チェスターライフパートナー及び株式会社チェスタ

ーコンサルティングの株式取得並びに簡易株式交換による株式会社チェスターの完全子会社化に関する

お知らせ」において公表したとおり、当社は、株式会社チェスター、株式会社チェスターライフパートナ

ー、株式会社チェスターコンサルティング及び株式会社アーバンクレスト※と経営統合（以下「本経営統

合」といいます。）することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
※株式会社アーバンクレストは株式会社チェスターの完全子会社であります。

記

１．本業務提携及び本経営統合の目的
当社は、土地持ち資産家、金融資産家及び企業オーナーに対して、財産承継、事業承継、財産運用、財

産管理等の総合財産コンサルティングサービスを展開しています。「富裕層ビジネスの第一人者であるこ

と」をビジョンとして掲げ、お客様と長期にわたって信頼関係が構築され、不動産・金融資産など様々な

財産の全体を俯瞰してアドバイスを行うウェルスアドバイザーとして、日本で誰よりも多くの相談を受け、

誰よりも多くの問題解決の手助けをしているお客様のパートナーでありたいと考えています。
チェスターグループ（税理士法人チェスター、行政書士法人チェスター、司法書士法人チェスター、株

式会社チェスター、株式会社チェスターライフパートナー、株式会社チェスターコンサルティング及び株

式会社アーバンクレストを総称して、以下「チェスターグループ」といいます。）は相続に関連した国内有

数の専門家集団であり、多種多様なビジネスパートナーとの連携により業界トップクラスである年間約

2,000 件以上の相続税申告及び相続手続き関連業務を行っております。
当社とチェスターグループは、それぞれの強みを活かし、協力して共に成長を実現し、財産分野におけ

る世の中の様々な課題解決の実現を目指すことを合意したことから、本業務提携及び本経営統合に至りま

した。

２．今後の協業展開
当社とチェスターグループでは、ともに資産家向けのビジネスを行っているものの、強みや特徴、展開

(財)財務会計基準機構会員

2

する領域では大きく異なります。両社が連携することにより、双方の強みを活かし資産家向けの総合財産

コンサルティングサービスを大幅に拡大してまいります。

【当社とチェスターグループの異なる強みの領域】

当社 チェスターグループ

サービス領域 総合財産コンサルティングを中心とした

各種コンサルティングサービス
・財産コンサルティング
・不動産購入、売却
・不動産商品組成
・IFA
・その他各種コンサルティング

相続税申告を中心とした各種周辺付帯サ

ービス
・相続税申告
・不動産売却
・生命保険活用
・相続コンサルティング
・相続登記
・相続手続き
・遺言書作成

顧客層 中規模～大規模顧客中心 小規模から中規模顧客を中心として大規

模顧客まで幅広く対応

主な集客ルート メガバンク、地方銀行、信用金庫等の金

融機関
WEB、士業、証券会社等

主な人員構成 宅地建物取引士、ＦＰ、金融機関出身者

者、税理士等
税理士、宅地建物取引士、司法書士、行

政書士等

強み 富裕層向けの総合財産コンサルティング

領域
相続手続き、相続登記、相続税申告、不

動産売却などの相続周りの手続きをワン

ストップで対応可能

３．本業務提携先の概要

①名称 税理士法人チェスター
②所在地 東京都中央区八重洲一丁目 7－20
③代表者の役職・氏名 代表社員 福留 正明

代表社員 荒巻 善宏
④事業内容 相続税申告、相続・事業承継対策、

その他資産税関連業務
⑤出資金 非開示とさせていただきます。
⑥設立年月日 2008 年 6 月 2 日
⑦出資者及び出資比率 非開示とさせていただきます。

(財)財務会計基準機構会員

3

⑧上場会社と当該法人の関係 当社と当該法人との間には、記載すべき資本関係・人的

関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該法人との間には、記載すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。当該法人の関連当事

者に該当しません。

⑨最近３年間の経営成 績及

び財政状態
非開示とさせていただきます。

（注）「出資金」「出資者及び出資比率」及び「最近３年間の経営成 績及び財政状態」については、
相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

① 名称 司法書士法人チェスター
② 所在地 東京都中央区日本橋本町３丁目２番１１号
③ 代表者の役職・氏名 代表 福田 雅基
④ 事業内容 相続登記、その他司法書士業務
⑤ 出資金 非開示とさせていただきます。
⑥ 設立年月日 2018 年 1 月 5 日
⑦ 出資者及び出資比率 非開示とさせていただきます。
⑧ 上場会社と当該法人の関

係
当社と当該法人との間には、記載すべき資本関係・人的

関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該法人との間には、記載すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。当該法人の関連当事

者に該当しません。

⑨最近３年間の経営成 績及

び財政状態
非開示とさせていただきます。

（注）「出資金」「出資者及び出資比率」及び「最近３年間の経営成 績及び財政状態」については、
相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

① 名称 行政書士法人チェスター
② 所在地 東京都中央区八重洲一丁目７－２０
③ 代表者の役職・氏名 代表 古庄 夏耶
④ 事業内容 遺産整理業務
⑤ 出資金 非開示とさせていただきます。
⑥ 設立年月日 2013 年 9 月 4 日
⑦ 出資者及び出資比率 非開示とさせていただきます。
⑧ 上場会社と当該法人の関

係
当社と当該法人との間には、記載すべき資本関係・人的

関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び

関係会社と当該法人との間には、記載すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。当該法人の関連当事

者に該当しません。

⑨最近３年間の経営成 績及

び財政状態
非開示とさせていただきます。

（注）「出資金」「出資者及び出資比率」及び「最近３年間の経営成 績及び財政状態」については、
相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

(財)財務会計基準機構会員

4

４．今後の見通し

本業務提携及び本経営統合は当社の企業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必

要性が生じた場合には速やかに開示いたします。

 以 上